
Naturbruksprogrammet
– odla dina kunskaper och väx som människa
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Gotland Grönt Centrum är ett viktigt nav för förändring och en hållbar framtid. 
Tillsammans gör vi Gotland till en kreativ och grön ö med plats för hela livet

Region Gotland är stolta delägare
i Gotland Grönt Centrum

www.gotland.se
facebook.com/regiongotland
@viarregiongotland

En unik skola

Under de senaste åren har naturbruksprogrammet på 
Gotland Grönt Centrum blomstrat. Vi har avancerat våra 
utbildningar, byggt nytt hundstall, djurhus, uppdaterat 
maskinparken och gjort en grön omställning för en mer 
hållbar framtid. Vi känner en stor glädje och stolthet över 
utbildningens höga kvalité och personalens kompetens och 
pedagogik inom våra olika ämnen.  

Grönt Centrum ägs av Hushållningssällskapet, region 
Gotland, Lantbrukarnas Riksförbund och Tillväxt Gotland. 
Det gör att vi har möjligheten att tillsammans bygga en 
unik utbildning med eleven i centrum där alla beslut tas 
utifrån elevens bästa. Här finns stark gemenskap, omsorg 
och arbetsglädje hos personal och elever. Eleverna beskri-
ver Grönt Centrum som en plats där man känner sig trygg, 
sedd och där man kan vara sig själv. En plats där vänskap 
och kunskap för livet byggs. 

Utbildning har bedrivits på platsen i över 75 år och är idag även 
navet för det gröna näringslivet och utveckling på Gotland. En 
plats som har en stor betydelse för Gotland men även en 
vacker plats med fin natur, sitt gotländska änge och  
äppelpark. Hos oss finns en fantastisk erfarenhets bank och 
djupgående förståelse för branschens förutsättningar och 
möjligheter. Våra elever är en del av det. Vi är framtiden. 

Möt din framtid hos oss! 
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 Hushållningssällskapet Gotland 
– ett ledande rådgivningsföretag för Gotlands utveckling.

Hushållningssällskapet är också huvudägare i 
Gotland Grönt Centrum AB som bland annat driver 
naturbruksutbildning på Gotland. 

På Gotland grönt centrum finns förutom na-
turbruksprogrammet även vuxenutbildning 
och olika företag och organisationer inom 
grönt näringsliv. Här är en naturlig knyt-
punkt och mötesplats för grönt näringsliv på 
Gotland. Gotland grönt centrum bedriver ut-
bildning, näringslivsprojet, skoljordbruk med 
lamm och mjölk samt konferens. Läs gärna 
mer på www.grontcentrum.se För mer info 
om  naturbruksprogrammet läs gärna mer på 
www.naturbruksgymnasiumgotland.se 

Hos oss får eleverna det bästa ifrån flera världar. 
Eleverna läser sina kärnämnen på Wisbygymna-
siet och sina karaktärsämnen hos oss på Grönt 
Centrum. Karaktärsämnena läses halv eller 
heldagar vilket ger bra flyt i utbildningen. Vi 
erbjuder alla våra elever bidrag till att ta  
B – körkort. En viktig del utbildningen och för 
det framtida yrkeslivet. 

Oavsett om du vill arbeta med hundar, 
djurvård, hästar, lantbruksdjur eller lant-
bruksmaskiner eller vill studera vidare har vi 
utbildningen för dig.

Varmt välkommen till oss!

Maria Eriksson  
Utbildningsledare Gotland Grönt Centrum 
maria.eriksson@grontcentrum.se  
Tfn: 072 0777650 

Luis Barnes  
Rektor Naturbruksprogrammet Wisbygymnasiet 
luis.barnes@edu.gotland.se  
Tfn: 073 76 8393



Inriktning djurvård  
– för dig som älskar djur  

 
Mikael Paijkull, Säljare Gotland. 070-272 95 32, mikael.paijkull@swecon.com

En trygg partner 
för alla lantbruk
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Yrkesutgång djurvårdare 
Vi älskar att jobba med djur och vi tror att du också gör 
det. Här får du möjligheten att utveckla ditt intresse 
inom djur och djurvård. 

Denna utbildning förbereder dig för ett jobb som 
djurvårdare på veterinärklinik eller djursjukhus. Du 
har också med dig kunskaperna för att välja fortsatta 
studier mot universitet eller högskola. 

Hos oss finns en djur- och veterinärmottagning samt 
hundstall och butik där du lär dig att arbeta professionellt 
med djur, sköta djuranläggningar och bemöta människor. 
Du får praktiska kunskaper i träning och utbildning av 
hund och övriga sällskapsdjur. Du lär dig också om före-
byggande hälsovård, fysträning, friskvård, rehabilitering, 
sjukdomslära, skötsel av anläggningar, anatomi, fysiologi, 
djurens beteende, inlärning, utfodring och praktisk vård. 

Du lär dig sjukdomslära, vanliga sjukdomar, symptom, 
undersökningar, behandling och eftervård. Du lär dig 

hantera utrustning och djurvårdens begrepp och med-
icinska termer. Du läser i årskurs tre en fördjupnings-
kurs inom hundens rehabilitering och friskvård och har 
möjlighet att läsa till diplomerad hundsiminstruktör. 

Som elev har du möjlighet att ta D9 examen. Det är en 
kurs i läkemedelshantering och ger dig titeln djurvår-
dare på utökad nivå 2. Det ger bra möjligheter till att få 
jobb direkt efter avslutade studier. 

Vi har ett nära samarbete med branschen där du gör 
din APL under utbildningen. Vi är också den enda skola 
i Sverige som har ett eget hundgym, hundsimbassäng 
och rehabiliteringsavdelning, så möjligheterna till att 
få en unik utbildning som ger dig spetskompetens 
inom arbetslivet har aldrig varit bättre. Efter avsluta-
de studier kan du gå direkt ut i arbete eller utbilda dig 
till exempelvis legitimerad djursjukskötare, veterinär, 
biolog eller djurskyddsinspektör.
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Från Stolta 
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Yrkesutgång arbete med hund  
En utbildning för dig som ser en framtid med 
hund.  En utbildning som förbereder dig för 
ett jobb med arbete inom hund. En bransch 
som är bred och ständigt växer. Du har också 
med dig kunskaperna för att välja fortsatta 
studier mot universitet eller högskola. 

Här får du lära dig allt om hundar. Du lär dig 
om hunden som art, hundens behov, beteen-
de, mentalitet, uppfödning, etologi, djurvård, 
skötsel och träning. 

Du jobbar praktiskt varje vecka med hundträ-
ning och får även lära dig om hundens olika an-
vändningsområden. Du läser en specialisering 
inom hundsport, hundens friskvård & rehabi-
litering. Du har även möjlighet att i årskurs tre 
läsa till diplomerad hundsiminstruktör. 

Vi har eget hundstall, träningslokal, hundre-
hab och simavdelning. Din hund är välkom-
men till skolan. Hundarna är med på flera 
lektioner och tränas varje vecka. 

Under din utbildning gör du APL på olika fö-
retag inom branschen och du möter personal 
med gedigen utbildning och yrkeserfarenhet. 

Efter avslutade studier går du mot en yrkes-
examen ”arbete med hund” och kan gå direkt 
ut i arbete som till exempel hundsiminstruk-
tör eller arbete på hunddagis.  Du kan också 
fortsätta studier på universitet, högskola och 
utbilda dig till exempelvis hundfysioterapeut, 
etolog, veterinär eller biolog. 
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Gotlands Slagteri driver utvecklingen av det 
gotländska jordbruket tillsammans med våra 
djuruppfödare inom ramen för framtidens mat 

och med ett tydligt fokus på hållbarhet.

Yrkesutgång djurskötare lantbruksdjur 
Intresserar du dig för lantbrukets olika djur och skötsel och 
vill ha ett omväxlande arbete där ingen dag är den andra 
lik? Då är vår utbildning inom lantbruksdjur din framtid! 
Den största delen av vår utbildning sker ute i skolans jord-
bruk där vi varvar teori och praktik. Här har vi bland annat 
85 mjölkkor och 45 pälsfårtackor och som elev får du lära 

dig att bli en djurskötare i absoluta toppklass. Här får du 
lära dig att arbeta med lantbruksdjuren och maskiner på ett 
yrkesmässigt sätt. Du lär dig producera olika grödor, mjölk, 
kött, skinn och andra produkter från lantbruket. Du läser 
också ekonomi, entreprenörskap och företagande. 

Inriktning lantbruk  
– för dig som vill odla dina kunskaper

Älskar du det jordnära? Är intresserad av odling, maskiner och djur? Då är vår Inriktning lantbruk 
helt rätt för dig. Här får du utveckla ditt intresse och möta nya kunskaper inom mark, växter, vat-
ten, djur, ekonomi och teknik. Utbildningen ger dig en bred kompetens inom lantbruk och efter 
studenten har du möjlighet att gå ut i arbete direkt, eller studera vidare om du väljer studiespåret. 
Det finns yrkesutgångar inom antingen lantbruksdjur yrkesutgång djurskötare inom lantbrukets 
djur eller lantbruksteknik yrkesutgång maskinförare/växtodling. 

Inriktning lantbruk är en bred utbildning som erbjuder två 
yrkesutgångar. Lantbruksdjur med yrkesutgång djurskötare 
inom lantbrukets djur samt lantbruksteknik med yrkesut-
gång maskinförare / växtodling. Oavsett yrkesutgång lär du 
dig om fordon, redskap, samt serviceteknik för att kunna ut-
föra arbeten med traktorer och maskiner. Du får möjligheten 
att ta traktorkort, motorsågskörkort samt bidrag till B-kör-
kort. Utbildningen genomsyras av hänsyn och lösningar för 
hållbar utveckling. Under utbildningen är du med och driver 
vårt skoljordbruk på ca 260 hektar och lära dig att vårda vår 
130 hektar skog och producera livsmedel från jord till bord. 
Du är också delaktig i vår lamm och mjölkproduktion. Du lär 
dig både ekologisk och konventionellt bruk. 

Under utbildningen varvas teori och praktik. Du är med 
och sköter driften av vårt skoljordbruk – vårt uteklass-
rum. Till utbildningen hör också APL, arbetsplatsförlagt 
lärande och där har vi samarbete med ett 100-tal gårdar. 
Totalt kommer du spendera cirka 18 veckor ute på gårdar 
under din utbildning för att förbereda dig på att komma 
ut i arbete. Framtidens lantbruk söker dig med särskilda 
kunskaper om hållbar utveckling, teknik och god djurhåll-
ning och efter utbildningen kan du gå ut i arbete direkt 
eller välja att studera vidare på högskola eller universitet 
till bland annat agronom eller lantmästare.
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Designelement 

{XXX}

Gå med i LRF Ungdomen
LRF Ungdomen är en organisation och ett nätverk för unga 
studerande, anställda och egna företagare inom jord, skog, 
trädgård och landsbygdens miljö.

Vill du vara med och påverka, engagera dig eller bara hitta 
ett roligt nätverk för sociala aktiviteter? Gå med du också!

Kontakta oss gärna i LRF Ungdomens styrelse 
eller följ oss i sociala media.

Yrkesutgång maskinförare/ 
växtodling 
Lantbruk teknik är utbildningen för dig 
som har ett grundintresse för maskiner 
och den tekniska delen av lantbruket, 
eller som är nyfiken på att lära dig mer. 
Framtidens hållbara utveckling är i be-
hov av dig som har särskilda kunskaper 
inom teknik och lantbruk och dessa kun-
skaper får du här. Här studerar du bland 
annat växtodling, fordon och redskap, 
djurhållning, ekonomi, entreprenörskap 
och företagande. Du fördjupar dig inom 
serviceteknik och den tekniska utrust-
ningen som används inom lantbruket 
och hur teknisk utveckling kan bidra till 
att den biologiska potentialen utnyttjas 
bättre. Du lär dig också körning av for-
don, ny teknik och att skörda, lagra och 
odla lantbruksgrödor. Utbildningen leder 
till en yrkesexamen som växtodlare och 
maskinförare vilket ger dig möjligheten 
att arbeta professionellt med lantbruk 
på egen gård, som egen företagare eller 
som anställd. Du kan också välja att läsa 
vidare på högskola eller universitet. 
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Inriktning hästhållning  
– en unik verksamhet

Välkommen till Inriktning hästhållning, en utbildning som passar dig som vill arbeta med 
hästar i framtiden. Vi ger dig tre utvecklande år där du får kombinera ditt hästintresse med 
dina gymnasiestudier och här har du möjlighet att välja mellan yrkesutgång inom ridning eller 
körning. Utbildningen är mycket varierad och leds av lärare med mångårig erfarenhet inom 
tävling, uppfödning och utbildning. Vår utbildning håller en hög kvalité och ger dig en bred 
yrkeskunskap där du lär dig att arbeta ansvarsfullt och säkert med häst. Våra kunniga lärare 
och välskolade hästar ger dig goda förutsättningar att utveckla ditt intresse, talang och ge dig 
coachning mot personliga mål. Hos oss står du som elev i centrum!

MEDVERKA HÄR!
Den här platsen kan bli din
Hör av dig till våra annonskonsulter på  
040-699 09 00 eller hello@jssverige.se

Yrkesutgång Hästskötare mot Ridning eller Körning
Utbildningen är en bred utbildning inom häst och ger möjlighet att avlägga en hästskötarexamen efter både praktis-
ka färdigheter och teoretiska kunskaper om hästar. Vill du jobba som hästskötare efter gymnasiet eller söka andra 
hästutbildningar är det en merit att ha en diplomerad hästskötarexamen. Du kan sedan arbeta professionellt med häst 
världen över. Du kan också välja att läsa studiespåret för allmän högskolebehörigheten för vidare studier på universi-
tet eller högskola. Vi hjälper dig till yrkeslicens som tappskokompetens, traktorkörkort och bidrag till B körkort.

8



Ägarskiftesnätverket.
Ska du ta över föräldragården? Har ni 
i familjen inte alla turer klara för er? Ta 
hjälp av Ägarskiftesnätverket som lotsar 
er genom hela processen.

Kontakta Anna Törnfelt vid Hushåll-
ningssällskapet som en ingång till nätver-
ket eller hitta kontaktuppgifter direkt till 
de olika medlemmarna på LRF:s hemsida.

Vår praktiska hästundervisning är förlagd på Suderbys Gård & Ridskola i Sjonhem vilket 
är en kvalitetscertifierad hästverksamhet inom områdena ridskola, utbildningsverksamhet, 
inackordering, tävling och avel. Här finns ett 60 tal hästar i olika åldrar. Som elev följer du 
avelsplanering till unghästbedömningar. Här finns ridhus, utomhusridbana, skrittmaskin, 
ridskolestall, inackorderingsstall, härliga ridvägar och körvägar. Utbildningen ger dig ca 
18 veckors APL inom hästnäringen som på ridskolor, tränare i olika inriktningar, stuteri, 
hästklinik, hovslagare, fackhandel med mera. Där får du chansen att fördjupa dig inom ditt 
intresseområde och utveckla kunskaper för framtiden. 
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mellanskog.se

Vill du göra skillnad för 
Sveriges skogsägare?
Hos oss är du med och skapar 
en hållbar framtid med starkare 
skogsägare och rikare skogar!
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Möt våra tidigare elever

Jag heter Anton och jag tog studenten 2017. Det bästa 
med att gå naturbruksprogrammet på Gotland Grönt 
Centrum var att man fick möjligheten att lära sig om  
sitt största intresse både praktiskt och teoretiskt. Det  
var också en bra gemenskap mellan klasserna och vi  
hade en bra sammanhållning. 

Efter studenten jobbade jag först på maskinstation och mjölkgård. Där efter åkte 
jag till Australien och jobbade en säsong på en spannmålsgård. Det är något jag 
verkligen rekommenderar då jag lärde mig mycket om Australiens lantbruk och 
att behärska ett språk bättre. 

När jag väl kom hem igen jobbade jag hemma på våran gård över sommaren för 
att sedan börja studierna på SLU, Sveriges Lantbruksuniversitet Alnarp till Lant-
mästare. Utbildningen är treårig och jag läser sista året nu, det är en fördjupning 
inom den agrara näringen. 

Mina framtidsplaner är att avsluta mina studier våren 2022 och ta ut en examen 
som Lantmästare. Därefter är mitt mål att ta över familjegården ihop med min 
bror. Att få utveckla gården är något jag brinner för och ser fram emot alla utma-
ningar som lantbruksbranschen har att erbjuda. 

Jag rekommenderar helt klart naturbruksprogrammet! Att få möjligheten att 
jobba med både djur, odling och maskiner är mycket motiverande. Det är ett 
yrke som alltid kommer behövas och få vara med och bidra till matproduktionen 
är verkligen spännande och utmanande. Det bästa med utbildningen är att den 
är väldigt bred och man som elev kan välja den inriktning som passar en själv! 
Jag tycker att det är viktigt att man tar tillvara på tiden och utnyttjar utbildning-
en för sitt bästa. Att gå högskoleförberedande rekommenderar jag verkligen även 
om det kan tyckas vara drygt just när man går i gymnasiet men inför framtiden 
är det väldigt bra att ha gjort. 

”Möjlighet att lära sig  
om sitt största intresse”



”Hittade 
min plats”

Vad vill du göra när du är klar med 
studierna? På Lantmännen fi nns det 
många intressanta tjänster. Men vi är 
också en väldigt bra partner för dig 
som kommer att driva eget. Vi ses!

Från jord till bord
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Jag heter Tove och tog studenten 2020. Det bästa med att gå på naturbruksprogrammet var att 
jag hittade min plats. Jag tyckte det var roligt i skolan och jag knöt många kontakter. Efter sko-
lan gick jag direkt ut i arbetslivet. Idag jobbar jag på en grisgård som grisskötare och instruktör 
för elever som lär sig om grisen under sin utbildning.  Jag trivs bra och vad jag sen kommer 
göra i framtiden får tiden utvisa. Jag rekommenderar varmt att gå på naturbruksprogrammet 
på Grönt Centrum. Du får en bra grund att stå på när du kommer ut i arbetslivet. Du knyter 
många kontakter och skaffar dig många vänner under åren som du också kommer ha bra hjälp 
av i arbetslivet. 
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Roma Lövsta 10, 622 54 Romakloster
Tel: 0498-69 10 50

info@grontcentrum.se
www.naturbruksgymnasiumgotland.se


